
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinė bendrovė „VST“ 

2006m. III ketvirčio ataskaita 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Akcinė bendrovė „VST“ - šiuolaikiška ir moderni elektros 
energijos skirstymo ir tiekimo įmonė, aptarnaujanti daugiau nei 
700 tūkst. klientų objektų Vakarų Lietuvoje.  
 
Įmonė yra elektros energijos skirstomųjų tinklų, t. y. žemos ir 
vidutinės įtampos oro ir kabelio linijų bei daugiau kaip 16000 
transformatorinių, savininkė. 
 
Ji atsakinga už Kauno, Klaipėdos bei Šiaulių regionų skirstomuosius 
elektros tinklus, jų saugumą, patikimumą, eksploatavimą, priežiūrą, 
valdymą ir plėtojimą.  
 
„VST“ - tai viena didžiausių, sėkmingiausiai dirbančių ir 
perspektyviausių privataus lietuviško kapitalo bendrovių 
Lietuvoje.   
 
MISIJA: Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros 
energijos. 
 
VIZIJA 2010: Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų 
teikėju Lietuvoje. 



   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 3 

TURINYS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS ..................................................................................................................................................................4 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita ..............................................................................................................4 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą......................................................................................................................................4 
3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais remiantis ji 
parengta.............................................................................................................................................................................................................4 
4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją.....................................................................................................4 
5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 
vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų...................................................................................................................................................................................................5 
II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS..............................................6 
6. Akcininkai .............................................................................................................................................................................................6 
7. Valdymo organų nariai ....................................................................................................................................................................7 
III. FINANSINĖ PADĖTIS .............................................................................................................................................................................8 
8. Buhalterinis balansas........................................................................................................................................................................8 
9. Pelno (nuostolių) ataskaita ............................................................................................................................................................9 
Kapitalo pokyčių ataskaita ....................................................................................................................................................................... 10 
Pinigų srautų ataskaita .............................................................................................................................................................................. 11 
10. Aiškinamasis raštas ........................................................................................................................................................................ 12 
IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE .................................................................................................................................. 14 
11. Esminiai įvykiai emitento veikloje............................................................................................................................................ 14 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 4 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 
 

Ataskaita parengta už 2006 m. trečiąjį ketvirtį. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

 
Bendrovės pavadinimas:  Akcinė bendrovė ,,VST” 
Būstinės adresas:                                                                                     J.Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 

Telefonas:     (8 5) 278 1259 
Faksas:     (8 5) 278 1269 
Elektroninis paštas:   vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:   www.vst.lt   
Įstatinis kapitalas:   111 539 940 Lt. 
Teisinė-organizacinė forma:    Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta:   LR Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data:    2001m. gruodžio 31d. 
- Rejestro kodas:    1108 70748 
- Buvęs kodas:                                  1087074 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas:  VĮ Registrų centras 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais remiantis ji 
parengta 

 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 730 - 1630 val.  penktadieniais 

730 - 1515 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J.Jasinskio g. 16C, Vilnius. 
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“, 

Lietuvos telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

4.1. Akcinės bendrovės „VST“ atsakingi asmenys: 
 

Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Darius Nedzinskas (8 5) 278 1200 (8 5) 278 1269 

Finansų tarnybos direktorius Antanas Poška (8 5) 278 1200 (8 5) 278 1269 

Ekonomikos ir finansų departamento 
vadovas 

Kęstutis Jaržemskas (8 5) 278 1259 (8 5) 278 1269 

Vyr. finansininkė, Apskaitos 
departamento vadovė 

Lina Minderienė (8 5) 278 1259 (8 5) 278 1269 

Marketingo ir viešųjų ryšių 
departamento vadovė 

Rasa Kruopaitė (8 5) 278 1259 (8 5) 278 1269 

 
 

4.2. Konsultantas 
- - - -  

  
 
 





   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 6 

II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 

6. Akcininkai 

Bendrovės įstatinis kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nepakito ir sudarė 111 539 940 Lt (įregistravimo data 
2005 m. balandžio 26 d.). 
 
Po 2005 04 26 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 
kapitale (proc.) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 30 111 539 940 100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Akcijos kaina 
 

Per trečiąjį šių metų ketvirtį bendrovės akcijų kaina sumažėjo 3,4 proc. nuo 414 iki 400 Lt už akciją 
(laikotarpio pradžioje ir pabaigoje). Didžiausia ir mažiausia akcijos kaina atitinkamai buvo 417 ir 381 Lt. Didžiausia 
apyvarta buvo 530 400 Lt, perleista 1 326 akcijos. Paskutinės trečio ketvirčio sesijos apyvarta siekė 4 838 Lt (12 
akcijų).  

 
Žemiau esančiame grafike pateikiama bendrovės akcijos kaina dienos pabaigoje litais ir BALTIX indeksas 

punktais. BALTIX yra pagrindinis pokyčių Baltijos vertybinių popierių rinkoje matas, nes į indeksą įeina Vilniaus, 
Rygos ir Talino biržų pagrindinių (oficialiųjų) sąrašų akcijos (BALTIX indekso istorija skaičiuojama nuo 2000 m. 
pradžios. Bazinė indekso reikšmė lygi 100 punktų). 

 

 

Akcinės bendrovės „VST" akcijų kainos ir BALTIX indekso dinamika per 
trečiąjį 2006m. ketvirtį

370

420

470

520

570

620

20
06

-0
1-

02

20
06

-0
1-

16

20
06

-0
1-

30

20
06

-0
2-

13

20
06

-0
2-

27

20
06

-0
3-

13

20
06

-0
3-

27

20
06

-0
4-

10

20
06

-0
4-

24

20
06

-0
5-

08

20
06

-0
5-

22

20
06

-0
6-

05

20
06

-0
6-

19

20
06

-0
7-

03

20
06

-0
7-

17

20
06

-0
7-

31

20
06

-0
8-

14

20
06

-0
8-

28

20
06

-0
9-

11

20
06

-0
9-

25

BALTIX Akcinės bendrovės ,,VST" akcijų kaina 
 

Šaltinis: www.baltic.omxgroup.com 
 
 
 
 



   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 7 

Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 

 

Turimų paprastųjų 
vardinių akcijų skaičius, 

vnt. 
Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 

rejestro kodas iš viso 

tame tarpe 
priklausan- 

čių 
akcininkui 

nuosavybės 
teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

UAB „NDX energija”,  
Ozo g. 25, LT-07150 Vilnius, 

126211233 
3 610 159 3 610 159 97,10 97,10 - 

7. Valdymo organų nariai 

7.1.     Pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale 
 

Valdyba iki 2008 03 29 
 

Vardas, pavardė, asmens kodas Pareigos 
Turima 

kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas  Pirmininkas - - 
Antanas Poška  Narys - - 
Arūnas Bivainis  Narys - - 
Aidas Ignatavičius  Narys - - 
Rytis Borkys  Narys 0% 0% 

 
Administracija nuo 2005 02 15 iki ataskaitos parengimo dienos 
 

Vardas, pavardė, asmens kodas Pareigos 
Turima 

kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas  Generalinis direktorius - - 

Lina Minderienė  
Vyr. finansininkė, 
apskaitos departamento 
vadovas 

- - 

 
 

7.2.   Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje, turima didesnė kaip 5 proc. kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalis 

 
 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos Kitų įmonių kapitalo 
ir balsų dalis, proc. 

Lina Minderienė - - 
Darius Nedzinskas UAB „NDX energija“ - valdybos narys 5 % 
Antanas Poška - - 
Arūnas Bivainis - - 
Aidas Ignatavičius - - 
Rytis Borkys - - 











   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 12 

10. Aiškinamasis raštas 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 

pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  

 
Bendrovės veikla 

 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, 

transformatorinių pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros 
energijos tiekimas ir skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, 
Klaipėdos bei Šiaulių regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą. 

Trečio šių metų ketvirčio pabaigoje bendrovė aptarnavo 700 905 vartotojų objektus. 
 
Pajamos ir sąnaudos 

 
Pajamos už elektros energijos pardavimą ir paslaugas per metus padidėjo 12 proc., nuo 608 mln.Lt 2005 m. III 

ketv. iki 680 mln.Lt šių metų III ketv. Kitos veiklos pajamos padidėjo dėl išaugusių pajamų už bendrovės atliekamus 
darbus kitoms įmonėms (nuo 448 tūkst.Lt iki 1,3 mln.Lt). 

Elektros energijos pirkimų sąnaudos, lyginant su praėjusių metų suma didėjo 9 proc.. Kitos veiklos sąnaudos 
augo labiau (16,7 proc.) dėl daugiau atliekamų darbų rangos ir ūkio būdu.  

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos sumažėjo 17 proc., kadangi trumpalaikių investicijų palūkanų pajamos 
didėjo nuo 2,3 mln.Lt iki 3,9 mln.Lt, be to, paskolų aptarnavimo sąnaudos mažėjo nuo 125 tūkst.Lt iki 66 tūkst.Lt. 

Per trečiąjį šių metų ketvirtį bendrovė pardavė 8,8 proc. daugiau elektros energijos ir bendras kiekis sudarė 
2701 mln.kWh (1 lentelė). Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 677 mln.Lt, t.y. 12 proc. daugiau nei pernai tokiu 
pačiu laikotarpiu. 

 
1 lentelė. Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos. 

Rodikliai 
Matavimo 

vienetai 
2006 m. 

III ketvirtis 
2005 m. 

III ketvirtis 
Pokytis, 

tūkst. kWh Pokytis, % 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh 2 955 613 2 738 298   217 315 7,9 
    Parduota elektros energijos 
(aktyvinės) 

tūkst. kWh 2 701 554 2 482 889 218 665 8,8 

    Elektros energijos sąnaudos, 
paskirstant ją technologiniuose 
įrenginiuose 

tūkst. kWh 239 712 241 841 - 2 129 - 0,9 

    Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh 14 347 13 568 779 5,7 
 

Bendrovės grynasis pelnas, lyginant su praėjusių metų III ketvirčiu išaugo 67 proc. nuo 21,9 mln.Lt iki 
36,7 mln.Lt. Pagrindine tokio augimo priežastimi buvo paskaičiuotos atidėtojo pelno mokesčio pajamos, kurios 
sudarė 23,2 mln.Lt. 2006 m. šis mokestis skaičiuojamas kas ketvirtį, o 2005 m. jis buvo skaičiuojamas už metus. 

 
Balansas 

 
Per tris šių metų ketvirčius bendrovė į elektros tinklų plėtrą ir rekonstrukciją investavo beveik 91 mln.Lt, t.y. 

72,5 proc. daugiau nei  per tą patį laikotarpį 2005 m., kai investicijų suma siekė 52,6 mln.Lt. 
Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos, lyginant su praėjusių metų III ketvirčiu padidėjo 

nuo 19,9 mln.Lt iki 39 mln.Lt dėl iš anksto sumokėtų pelno ir socialinio mokesčių, kurių bendra suma sudarė  28,9 
mln.Lt.  

Prekybos ir kitos gautinos sumos per metus padidėjo 4 mln.Lt dėl išaugusių gautinų sumų už elektros 
energiją.  

Ateinančių laikotarpių pajamos už III ketvirtį sudaro 118 mln.Lt ir 32 proc. viršijo 2005 m. III ketvirčio apimtį 
(89,4 mln.Lt).  

Gauti avansai ir sukauptos sąnaudos per metus padidėjo beveik dvigubai, nuo 7 mln.Lt iki 13,9 mln.Lt dėl 
didesnių išankstinių apmokėjimų. 

 



   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 13 

Finansinės skolos 
 
Akcinės bendrovės „VST“ didžiąją dalį (97,7 proc.) finansinių skolų, kurių bendra suma – 421,8 mln.Lt, sudaro 

sindikuota paskola (2 lentelė). Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, įsiskolinimai (trumpalaikiai ir 
ilgalaikiai) bankams sumažėjo 19,5 proc. nuo 513,1 mln.Lt iki 412,9 mln.Lt.  Išperkamosios nuomos ilgalaikių ir 
trumpalaikių įsipareigojimų bendra suma šių metų rugsėjo 30 d. sudarė 166 tūkst.Lt (palyginimui, 2005 m. III ketv. – 
207,5 tūkst.Lt). 

Šiais metais finansines skolas (ilgalaikes – 7,8 mln.Lt, trumpalaikes – 864 tūkst.Lt, viso - 8,6 mln.Lt) papildė 
sumos, mokamos  AB „Lietuvos energijai“ už įsigytą turtą. Šie mokėjimai bus vykdomi dešimt metų pagal abiejų 
bendrovių susitarimą. 

 
2 lentelė. Akcinės bendrovės „VST“ finansinės skolos. 

Paskolos davėjas Valiuta 
Balansinė vertė 

(2006 09 30) 
mln.Lt. 

Balansinė vertė 
(2005 12 31) 

mln.Lt. 

Balansinė vertė 
(2005 09 30) 

mln.Lt. 
AB bankas „Hansabankas“ EUR 0,0 17,3 17,3 
Nordea Bank Finland Plc Lietuvos 
skyrius 

EUR 0,0 34,3 34,3 

SINDIKUOTA PASKOLA EUR 412,9 437,2 461,5 
VISO  412,9 489,0 513,1 

 
Valiutų rizika įmonei nėra būdinga, nes atsiskaitymai už prekes ir paslaugas atliekami litais, o bankų suteiktų 

paskolų valiuta – euras su šalies valiuta, litu, susietas fiksuotu kursu.  
 
Pinigų srautai 

 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per šių metų III ketvirtį sudarė 190,7 mln.Lt ir, lyginant su praėjusių metų 

tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 12,3 mln.Lt.  Juos stipriai mažino sumokėtas pelno mokestis, kurio bendra suma 
padidėjo daugiau nei dvigubai ir siekė 51,9 mln.Lt. 

Dėl tęsiamos intensyvios investicinės veiklos pinigų srautai po investicinės veiklos sudarė 101,4 mln.Lt, 
palyginimui, 2005 m. III ketvirtį – 151 mln.Lt, nes investicijų į elektros tinklą buvo mažiau. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 14 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

11. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

 
2006 09 29 Dėl 2006 m. rugsėjo 29 d. įvykusio visuotinio akcininkų susirinkimo priimtų nutarimų.   
2006 m. rugsėjo 29 dieną įvykusiame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo priimtas 
nutarimas: 
1. Audito įmone, kuri atliks 2006 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & Young 
Baltic“ ir už 2006 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 110.000 litų sumą (be 
pridėtinės vertės mokesčio). 
 
2006 09 19 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų. 
2006 m. rugsėjo 29 d. 13.00 val. Vilniuje, J.Jasinskio g. 16C, V aukšte, Bendrovės buveinėje, valdybos nutarimu, 
šaukiamas Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas. Akcininkams bus siūloma pritarti šiam nutarimo projektui: 
„1.1. Audito įmone, kuri atliks 2006 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & Young 
Baltic“ ir už 2006 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 110.000 litų sumą (be 
pridėtinės vertės mokesčio).“ 
 
2006 08 29 Parengta 2006 m. pirmojo pusmečio ataskaita 
Akcinė bendrovė „VST“ parengė 2006 metų pirmojo pusmečio ataskaitą vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 
vertybinių popierių komisijos patvirtintomis „Informacijos apie emitentų veiklą ir jų vertybinius popierius 
periodinio atskleidimo“ taisyklėmis. 
Su ataskaita galima susipažinti Vertybinių popierių komisijos skaitykloje (Konstitucijos pr. 23, Vilnius), bendrovės 
centrinėje buveinėje adresu: Jasinskio g. 16C, Vilnius, kab. Nr. 529,  pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 7:30 iki 
16:30, o penktadieniais nuo 7:30 iki 15:15 arba akcinės bendrovės „VST“ internetiniame puslapyje www.vst.lt . 
 
2006 08 28 2006 m. rugsėjo 29 d. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas 
Akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą 2006 m. rugsėjo 29 d. 13 val., J. Jasinskio 16C,  Vilniuje 
(penktas aukštas) sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą. Valdybos nutarimu 
patvirtinta tokia neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
1. 2006 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir  
audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2006-09-22. Akcininkų registracijos pradžia 2006-09-29 12 val. 
 
2006 07 28 2006 metų I-ojo pusmečio veiklos rezultatas 
Akcinės bendrovės „VST“ 2006 m. rugpjūčio 1 d. metų I-ojo pusmečio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius 
apskaitos standartus - 39,8 mln. Lt (11,5 mln. EUR) neaudituoto pelno prieš mokesčius. 
 
2006 04 28 2006 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas 
Akcinės bendrovės „VST“ 2006 m. rugpjūčio 1 d. metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius 
apskaitos standartus - 22,1 mln. Lt (6,4 mln. EUR) neaudituoto pelno prieš mokesčius. 
 
 
2006 0414 Visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimai 
2006 m. balandžio 14 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie nutarimai: 
 
1. Patvirtinti 2005 m. bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Atsižvelgti į Bendrovės auditoriaus išvadą apie 2005 m. bendrovės finansinę atskaitomybę. 
3. Patvirtinti 2005 m. bendrovės finansinę atskaitomybę. 
4. Paskirstyti 2005 m. bendrovės pelną (nuostolį). 
 
2006 m. balandžio 14 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
nuspręsta Bendrovės akcininkams išmokėti 34,51 litų (9,99 eurų) dydžio dividendus už vieną paprastąją vardinę 
Bendrovės akciją. Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio 
dividendus, dienos pabaigoje, t.y. 2006 m. balandžio 14 d. pabaigoje, buvo Bendrovės akcininkai. Dividendai bus 
išmokami per Bendrovės akcininkų vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per Bendrovės (emitento) vertybinių 



   

   

    

2006 metų trečiojo ketvirčio ataskaita    psl. 15 

popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“. Vadovaujantis Akcinių bendrovių įstatymo 60 str. 4 dalimi dividendai 
bus išmokami per vieną mėnesį nuo sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos. 
 
2006 04 03 Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimų projektai: 
2006 m. balandžio 14 d. 14.00 val. Vilniuje, J. Jasinskio g. 16C, V aukšte, akcinės bendrovės „VST” buveinėje, 
Bendrovės valdybos 2006 m. kovo 10 d. nutarimu, šaukiamas bendrovės eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. 
 
Akcininkams siūloma pritarti šiems nutarimo projektams: 
1. Patvirtinti 2005 m. bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Tvirtinant 2005 m. bendrovės finansinę atskaitomybę atsižvelgti į bendrovės audito įmonės UAB „Ernst & Young 
Baltic“ išvadas. 
3. Patvirtinti 2005 m. bendrovės finansinę atskaitomybę. 
4. Patvirtinti bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymą: 
 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje - 97 347 Lt (EUR 28 193,64) 
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) - 48 471 567 Lt (EUR 14 038 336,13) 
Pervedimai iš rezervų: 
pervedimas iš perkainojimo rezervo - 112 749 528 Lt (EUR 32 654 520,39). 
pervedimas iš privalomojo rezervo - 0 Lt. 
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) – 0 
Lt. 
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso - 161 318 442 Lt (EUR 46 721 050,16). 
Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą - 0 Lt. 
Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti - 0 Lt. 
Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus - 0 Lt. 
Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti - 0 Lt. 
Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų 
premijoms ir kitiems tikslams - 0 Lt. 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus - 
161 318 442 Lt (EUR 46 721 050,16). 
 
2006 03 10 2006 m. balandžio 14 d. šaukiamas eilinis visuotinis bendrovės akcininkų susirinkimas 
2006 m. kovo 10 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės bendrovės 
„VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę: 
 
1. 2005 m. bendrovės veiklos ataskaitos tvirtinimas. 
2. Bendrovės auditoriaus išvada apie 2005 m. bendrovės finansinę atskaitomybę. 
3. 2005 m. bendrovės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
4. 2005 m. bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymas. 
 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2006 m. balandžio 14 d. 14 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio 16C, 5 aukštas. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2006 04 07. 
Akcininkų registracijos pradžia – 2006 04 14 d. 13.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga – 2006 04 14 d. 13.55 val. 
Bendrovės valdyba akcininkų susirinkimui nesiūlo priimti sprendimo mokėti dividendus. 
 
2006 02 24 2005 m. audituotas pelnas prieš mokesčius 
Akcinės bendrovės „VST“ 2005 m. audituotas pelnas prieš mokesčius pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus sudarė 47,7 mln. Lt (13,81 mln. EUR). 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C, LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259, Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 




